PAGE

Об итогах конкурса на присуждение премий
лучшим учителям образовательных организаций,
расположенных на территории Ульяновской области,
за достижения в педагогической деятельности в 2024 году
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1739 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности», с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 172 «Об утверждении количества премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности, представляемых в 2024 году учителям образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, для каждого субъекта Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Ульяновской области от 12.04.2019 № 7 «О порядке проведения конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности» и на основании решения конкурсной комиссии по проведению конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения                               в педагогической деятельности (протокол от 19.04.2024 № 2):

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций, расположенных на территории Ульяновской области, за достижения в педагогической деятельности в 2024 году.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.
Министр просвещения и воспитания

Ульяновской области                                           Н.В.Семенова

УТВЕРЖДЁН
распоряжением
Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области

от _______ № ______

                                                             СПИСОК

победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций, расположенных на территории Ульяновской области, за достижения в педагогической деятельности в 2024 году
	№
	ФИО
	Должность
	Образовательная организация
	Итоговый балл

	1
	Савельева

Любовь Александровна
	Учитель английского языка
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Губернаторский лицей № 101»
	57,75

	2
	Михайлова Светлана Борисовна
	Учитель иностранного языка
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №1 р.п. Кузоватово Кузоватовского района Ульяновской области
	57,40

	3
	Шибанова

Ольга

Сергеевна
	Учитель начальных классов
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа №1 р. п. Новоспасское Ульяновской области
	57,20

	4
	Исмагилова

Роза

Мунировна
	Учитель информатики
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Губернаторский Инженерный Лицей 102»
	56,15

	5
	Решетникова

Юлия

Юрьевна
	Учитель английского языка
	Областное государственное автономное общеобразовательное учреждение многопрофильный лицей № 20
	56,00

	6
	Бирюкова

Татьяна Александровна
	Учитель английского языка
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Средняя школа № 82»
	56,00

	7
	Храмова

Марина Анатольевна
	Учитель ИЗО,МХК
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя школа»
	54,90

	8
	Докторова

Евгения

Борисовна
	Учитель начальных классов
	Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 имени В.И. Ленина»
	53,13

_________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту распоряжению Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области «Об итогах конкурса на присуждение премий

лучшим учителям образовательных организаций,

расположенных на территории Ульяновской области,

за достижения в педагогической деятельности в 2024 году»
Настоящий проект распоряжения разработан и представлен                       на согласование в целях развития кадрового потенциала системы общего образования.
Реализация проекта предусматривает утверждение перечня победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций, расположенных на территории Ульяновской области,                               за достижения в педагогической деятельности в 2024 году согласно количеству премий, установленных Министерством просвещения Российской Федерации,     с целью направления перечня победителей в Министерство просвещения Российской Федерации.
Референт департамента общего
образования                                                                                         О.М.Самсонова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области «Об итогах конкурса на присуждение премий

лучшим учителям образовательных организаций,

расположенных на территории Ульяновской области,

за достижения в педагогической деятельности в 2024 году»
Принятие проекта распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области «Об итогах конкурса на присуждение премий

лучшим учителям образовательных организаций, расположенных на территории Ульяновской области, за достижения в педагогической деятельности в 2024 году» не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета Ульяновской области на 2024 год.
Референт департамента

общего образования                                                                          О.М.Самсонова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области «Об итогах конкурса на присуждение премий

лучшим учителям образовательных организаций,

расположенных на территории Ульяновской области,

за достижения в педагогической деятельности в 2024 году»
Проект внесён «24» апреля 2024 года департаментом общего образования Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области

СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время
	Наименование должности
	Подпись
	Расшифровка подписи

	поступления
	согласования

	Директор департамента
общего образования

	Н.А.Козлова

	Референт отдела правого обеспечения

	М.В.Илюхина

Исполнитель: Самсонова Ольга Михайловна, референт департамента общего образования Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, (8422) 41-79-29 (доб. 141)
ЛИСТ РАССЫЛКИ

приказа (распоряжения)

Об итогах конкурса на присуждение премий

лучшим учителям образовательных организаций,

расположенных на территории Ульяновской области,

за достижения в педагогической деятельности в 2024 году
от ___   _____________ 2024 г.  № ___________

	Адресат
	Коли-чество экз.
	№№ экз.
	Отметка о получении

(подпись)
	Дата

	Заместитель Министра

Киселева И.В.

	Заместитель Министра - директор департамента административного обеспечения Балашова И.В.

	Отдел государственных закупок

	Отдел экономики, межбюджетных отношений и контроля

	Отдел финансирования, бухгалтерского учета и отчетности

	Департамент по надзору и контролю в сфере образования

	Отдел по надзору за соблюдением законодательства в сфере образования

	Отдел контроля качества образования

	Отдел лицензирования и государственной аккредитации

	Департамент общего образования

Козлова Н.А.
	   СЭД

	Департамент профессионального образования
Хайрутдинов Т.А.

	Департамент воспитания, дополнительного образования и  социализации детей

	Отдел правового обеспечения

	Отдел по работе с педагогическими кадрами

	ПРОЧИЕ

	ОГАУ «ИРО»

	ОГКУ «УОДО»

	ОГБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи»

Всего подлежит рассылке ____ экз.

Реестр составил: референт департамента общего образования Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области   О.М.Самсонова